CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 31 1, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001 -75 / CGF N' 06.920.41 7-9

Fone: (88) 3636-1 177 1 Fax: (88) 3636-1 414
Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 166/2024

g : g /a
1110
nJ

'a
lj

jÁ

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art, 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a agilidade no

término do abastecimento de água no Córrego do Paulo.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos uma maior celeridade na conclusão do abastecimento de água no Córrego

do Paulo. Anteriormente, foi feita uma proposta para esse fim, porém, até o momento, não

vimos a sua conclusão.

E importante ressaltar que a comunidade está enfrentando uma situação extremamente

delicada em relação ao acesso à água. Apesar de reconhecermos os avanços realizados pela

gestão, enfatizamos a urgência em finalizar esse projeto para atender às necessidades prementes

da população.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 05 de fevereiro de 2024,

VEREXDOR\+ AtYrOR

CÀMARANJUjl:+bcoE8HOTTADA